
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2023 № 3075
г. Великие Луки

О   внесении      изменений        в          постановление
Администрации города Великие Луки  от   30.12.2022
№ 3684 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие   жилищно – коммунального  хозяйства    и 
повышение   энергетической   эффективности 
в городе Великие Луки»

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,
постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от  18.10.2018  №1988  «Об
утверждении Положения о порядке разработки, формирования, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Великие Луки», статьей 34 Устава
муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  Администрация  города
Великие Луки п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно – коммунального
хозяйства и повышение   энергетической   эффективности в городе Великие Луки»,
утвержденную постановлением Администрации города Великие Луки от 30.12.2022
№ 3684, следующие изменения:
         1.1. В паспорте программы:
         1.1.1. Строки, касающиеся ресурсного обеспечения муниципальной программы,
изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  Программы  составляет
1 095 330,5 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета – 1 010 733,6 тыс. рублей
2023 год – 167 164,7 тыс. рублей
2024 год – 249 696,0 тыс. рублей
2025 год – 204 235,1 тыс. рублей
2026 год – 196 978,9 тыс. рублей
2027 год -  192 658,9 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета – 30 751,0 тыс. рублей
2023 год – 25 203,0 тыс. рублей
2024 год –     1 387,0 тыс. рублей
2025 год –     1 387,0 тыс. рублей
2026 год –     1 387,0 тыс. рублей
2027 год-       1 387,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета – 53 845,9 тыс. рублей
2023 год – 53 845,9 тыс. рублей

КОПИЯ



2024 год –          0,0 тыс. рублей
2025 год –          0,0 тыс. рублей
2026 год –          0,0 тыс. рублей
2027 год-            0,0  тыс. рублей

  
        1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищное хозяйство города Великие Луки»:
        1.2.1. Строки паспорта, касающиеся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в
следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 105 959,3 тыс. 
рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета 
88 420,1 тыс. рублей
2023 год – 15 030,8 тыс.рублей
2024 год – 22 141,2 тыс.рублей
2025 год – 18 522,7 тыс.рублей
2026 год – 18 522,7 тыс.рублей
2027 год-   14 202,7 тыс.рублей
за  счет  средств  областного  бюджета  –
17 539,2 тыс. рублей
2023 год – 17 539,2 тыс. рублей
2024 год –          0,0 тыс. рублей
2025 год –          0,0 тыс. рублей
2026 год –          0,0 тыс. рублей
2027 год-            0,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета –
0,0 тыс. рублей
2023 год –     0,0 тыс. рублей
2024 год –     0,0 тыс. рублей
2025 год –     0,0 тыс. рублей
2026 год –     0,0 тыс. рублей
2027 год-       0,0 тыс. рублей

      
         1.3.  В паспорте подпрограммы «Коммунальное хозяйство города Великие
Луки»:
         1.3.1. Строки паспорта, касающиеся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить
в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 148 517,4 тыс. 
рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета 
88 010,7 тыс. рублей
2023 год –   16 768,0 тыс.рублей
2024 год –   38 285,6 тыс.рублей
2025 год –   11 797,7 тыс.рублей
2026 год –   10 579,7 тыс.рублей
2027 год -    10 579,7 тыс.рублей
за  счет  средств  областного  бюджета  –



6 660,8 тыс. рублей
2023 год – 6 660,8 тыс. рублей
2024 год –        0,0 тыс. рублей
2025 год –        0,0 тыс. рублей
2026 год –        0,0 тыс. рублей
2027 год-          0,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета –
53 845,9 тыс. рублей
2023 год – 53 845,9 тыс. рублей
2024 год –          0,0 тыс. рублей
2025 год –          0,0 тыс. рублей
2026 год –          0,0 тыс. рублей
2027 год-            0,0  тыс. рублей

         1.4. В паспорте подпрограммы «Благоустройство города Великие Луки»:
         1.4.1. Строки паспорта, касающиеся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить
в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 370 285,4 тыс. 
рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета 
363 734,4 тыс. рублей
2023 год –   51 593,7 тыс.рублей
2024 год –   78 410,6 тыс.рублей
2025 год –   81 944,1 тыс.рублей
2026 год –   75 893,0 тыс.рублей
2027 год -    75 893,0 тыс.рублей
за  счет  средств  областного  бюджета  –
6 551,0 тыс. рублей
2023 год – 1 003,0 тыс. рублей
2024 год – 1 387,0 тыс. рублей
2025 год – 1 387,0 тыс. рублей
2026 год – 1 387,0 тыс. рублей
2027 год-   1 387,0 тыс. рублей

1.5. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности города Великие Луки»:
         1.5.1. Строки паспорта, касающиеся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить
в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 211 623,6 тыс. 
рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета 
211 623,6 тыс. рублей
2023 год –   39 845,8 тыс.рублей
2024 год –   57 108,5 тыс.рублей
2025 год –   38 223,1 тыс.рублей
2026 год –   38 223,1 тыс.рублей



2027 год -    38 223,1 тыс.рублей
        
         1.6.  В  паспорте  подпрограммы «Обеспечение  реализации муниципальной
программы»:
         1.6.1. Строки паспорта, касающиеся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить
в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 258 944,8 тыс. 
рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета 
258 944,8 тыс. рублей
2023 год –   43 926,4 тыс.рублей
2024 год –   53 750,1 тыс.рублей
2025 год –   53 747,5 тыс.рублей
2026 год –   53 760,4 тыс.рублей
2027 год -    53 760,4 тыс.рублей

2. Приложения №9, №11 изложить в новой редакции согласно приложениям №1,
№2, соответственно к настоящему постановлению.

4.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете
«Великолукская  Правда»  и  разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  и.о.
первого заместителя Главы Администрации города Великие Луки по инфраструктуре.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города        Н.В. Ильина



Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие жилищно – коммунального хозяйства и

энергетической эффективности 
в городе Великие 
Луки»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно – коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности города Великие Луки»

N
п/п

Наименование программы,
подпрограммы, ведомственной
целевой программы, основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Расходы (тыс. руб.), годы

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

всего

1

Муниципальная программа
Развитие жилищно –

коммунального хозяйства и
повышение энергетической

эффективности»

всего, в том числе:
167

164,7
249

696,0
204

235,1
196

978,9
192

658,9
1 010
733,6

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

165
636,2

237
405,9

204
235,1

196
978,9

192
658,9

996
915,0

«КУМИ г. Великие Луки» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Управление образования 
Администрации города Великие
Луки»

1
175,8

11
119,5

0,0 0,0 0,0 12 295,3

МУ «Комитет культуры 
Администрации города  
Великие Луки»

352,7 1 170,6 0,0 0,0 0,0 1 523,3

Комитет по физической 
культуре и спорту 
Администрации города Великие
Луки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1.1.
Подпрограмма 1 «Жилищное

хозяйство города Великие
Луки»

всего, в том числе:
15

030,8
22

141,2
18 522,7

18
522,7

14
202,7

88 420,1

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

15
030,8

22
141,2

18 522,7
18

522,7
14

202,7
88 420,1

1.1.1
.

Основное мероприятие 1
«Повышение качества условий

проживания населения»

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

15
030,8

22
141,2

18 522,7
18

522,7
14

202,7
88 420,1

1.1.2
.

Федеральный проект
«Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для
проживания жилищного

фонда»

«КУМИ г. Великие Луки» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.
Подпрограмма 2

«Коммунальное хозяйство
города Великие Луки»

всего, в том числе:
16

768,0
38

285,6
11 797,7

10
579,7

10
579,7

88 010,7

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

16
768,0

38
285,6

11 797,7
10

579,7
10

579,7
88 010,7

1.2.1
.

Основное мероприятие 1
«Расходы по улучшению

инфраструктуры
коммунального хозяйства»

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

16
768,0

38
285,6

11 797,7
10

579,7
10

579,7
88 010,7

1.2.2
.

Федеральный проект «Чистая
Вода»

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.
Подпрограмма 3

«Благоустройство города
Великие Луки»

всего, в том числе:
51

593,7
78

410,6
81 944,1

75
893,0

75
893,0

363
734,4

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

51
593,7

78
410,6

81 944,1
75

893,0
75

893,0
363

734,4

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%961%20(2).xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%961%20(2).xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%961%20(2).xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%961%20(2).xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%961%20(2).xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%961%20(2).xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%961%20(2).xlsx#RANGE!P487
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%961%20(2).xlsx#RANGE!P487
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%961%20(2).xlsx#RANGE!P487


1.3.1
.

Основное мероприятие 1
«Повышение уровня

благоустройства и улучшение
санитарного состояния»

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

51
593,7

78
410,6

81 944,1
75

893,0
75

893,0
363

734,4

1.4.

Подпрограмма 4
«Энергосбережение и

повышение энергетической
эффективности города

Великие Луки»

всего, в том числе:
39

845,8
57

108,5
38 223,1

38
223,1

38
223,1

211
623,6

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

38
317,3

44
818,4

38 223,1
38

223,1
38

223,1
197

805,0

«Управление образования 
Администрации города Великие
Луки»

1
175,8

11
119,5

0,0 0,0 0,0 12 295,3

МУ «Комитет культуры 
Администрации города  
Великие Луки»

352,7 1 170,6 0,0 0,0 0,0 1 523,3

1.4.1
.

Основное мероприятие 1
«Проведение мероприятий

направленных на
энергосбережение  и

повышение энергетической
эффективности»

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

38
317,3

44
818,4

38 223,1
38

223,1
38

223,1
197

805,0

«Управление образования 
Администрации города Великие
Луки»

1
175,8

11
119,5

0,0 0,0 0,0 12 295,3

МУ «Комитет культуры 
Администрации города  
Великие Луки»

352,7 1 170,6 0,0 0,0 0,0 1 523,3

1.5.
Подпрограмма 5

«Обеспечение функций
муниципальной программы»

всего, в том числе:
43

926,4
53

750,1
53 747,5

53
760,4

53
760,4

258
944,8

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

43
926,4

53
750,1

53 747,5
53

760,4
53

760,4
258

944,8

1.5.1
.

Основное мероприятие 1
«Организация мероприятий по
выполнению муниципальных

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

21
136,3

27
868,9

27 878,3
27

889,2
27

889,2
132

661,9



функций в сфере
муниципального хозяйства»

1.5.2
.

Основное мероприятие 2
«Организация мероприятий по

выполнению услуг
транспортного обслуживания
органов власти и структурных

подразделений Администрации
города Великие Луки»

МУ «УЖКХ Администрации 
города Великие Луки»

22
790,1

25
881,2

25 869,2
25

871,2
25

871,2
126

282,9



Приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие жилищно – коммунального хозяйства и 

энергетической эффективности 
в городе Великие 
Луки»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования

«Развитие жилищно – коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности города Великие Луки»

N
п/п

Наименование
программы,

подпрограммы,
ведомственной

целевой программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

1

Муниципальная
программа «Развитие

жилищно –
коммунального

хозяйства и
повышение

энергетической
эффективности города

Великие Луки»

всего, в том числе:

  2023 год
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего

всего
246

213,6
251

083,0
205

622,1
198

365,9
194

045,9
1 095
330,5

местный бюджет (МБ)
167

164,7
249

696,0
204

235,1
196

978,9
192

658,9
1 010
733,6

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

25 203,0 1 387,0
1

387,0
1

387,0
1 387,0

30
751,0

федеральный бюджет (ФБ) 53 845,9 0,0 0,0 0,0 0,0
53

845,9

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего
227

145,9
238

792,9
205

622,1
198

365,9
194

045,9
1 063
972,7

местный бюджет (МБ)
165

636,2
237

405,9
204

235,1
196

978,9
192

658,9
996

915,0

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

7 663,8 1 387,0
1

387,0
1

387,0
1 387,0

13
211,8

федеральный бюджет (ФБ) 53 845,9 0,0 0,0 0,0 0,0
53

845,9

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«КУМИ г. 
Великие Луки»

всего 17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0
17

539,2

местный бюджет (МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0
17

539,2

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 

«Управление 
образования 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 1 175,8
11

119,5
0,0 0,0 0,0

12
295,3

местный бюджет (МБ) 1 175,8
11

119,5
0,0 0,0 0,0

12
295,3

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «Комитет 
культуры 
Администрации 
города  Великие 
Луки»

всего 352,7 1 170,6 0,0 0,0 0,0 1 523,3

местный бюджет (МБ) 352,7 1 170,6 0,0 0,0 0,0 1 523,3

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Подпрограмма 1
«Жилищное

хозяйство города
Великие Луки»

всего, в том числе:

всего 32 570,0
22

141,2
18

522,7
18

522,7
14

202,7
105

959,3

местный бюджет (МБ) 15 030,8
22

141,2
18

522,7
18

522,7
14

202,7
88

420,1
средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0
17

539,2

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 15 030,8
22

141,2
18

522,7
18

522,7
14

202,7
88

420,1

местный бюджет (МБ) 15 030,8
22

141,2
18

522,7
18

522,7
14

202,7
88

420,1
средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P313


иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
«КУМИ г. 
Великие Луки»

всего 17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0
17

539,2

местный бюджет (МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0
17

539,2

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1
.

Основное мероприятие
1 «Повышение

качества условий
проживания
населения»

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 15 030,8
22

141,2
18

522,7
18

522,7
14

202,7
88

420,1

местный бюджет (МБ) 15 030,8
22

141,2
18

522,7
18

522,7
14

202,7
88

420,1
средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2
.

Федеральный проект
«Обеспечение
устойчивого
сокращения

непригодного для
проживания

жилищного фонда»

«КУМИ г. 
Великие Луки»

всего 17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0
17

539,2

местный бюджет (МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0 17
539,2



федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

Подпрограмма 2
«Коммунальное

хозяйство города
Великие Луки»

всего, в том числе:

всего 77 274,7
38

285,6
11

797,7
10

579,7
10

579,7
148

517,4

местный бюджет (МБ) 16 768,0
38

285,6
11

797,7
10

579,7
10

579,7
88

010,7
средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

6 660,8 0,0 0,0 0,0 0,0 6 660,8

федеральный бюджет (ФБ) 53 845,9 0,0 0,0 0,0 0,0
53

845,9

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 77 274,7
38

285,6
11

797,7
10

579,7
10

579,7
148

517,4

местный бюджет (МБ) 16 768,0
38

285,6
11

797,7
10

579,7
10

579,7
88

010,7

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

6 660,8 0,0 0,0 0,0 0,0 6 660,8

федеральный бюджет (ФБ) 53 845,9 0,0 0,0 0,0 0,0
53

845,9

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1
.

Основное мероприятие
1 «Расходы по

улучшению
инфраструктуры
коммунального

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 46 692,3
38

285,6
11

797,7
10

579,7
10

579,7
117

935,0

местный бюджет (МБ) 16 768,0
38

285,6
11

797,7
10

579,7
10

579,7
88

010,7
средства, планируемые к 6 355,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 355,0

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P313


хозяйства»

привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

федеральный бюджет (ФБ) 23 569,3 0,0 0,0 0,0 0,0
23

569,3

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.2
.

Федеральный проект
«Чистая вода»

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 30 582,4 0,0 0,0 0,0 0,0
30

582,4

местный бюджет (МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

305,8 0,0 0,0 0,0 0,0 305,8

федеральный бюджет (ФБ) 30 276,6        
30

276,6

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.

Подпрограмма 3
«Благоустройство
города Великие

Луки»

всего, в том числе:

всего 52 596,7
79

797,6
83

331,1
77

280,0
77

280,0
370

285,4

местный бюджет (МБ) 51 593,7
78

410,6
81

944,1
75

893,0
75

893,0
363

734,4

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

1 003,0 1 387,0
1

387,0
1

387,0
1 387,0 6 551,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 

всего 52 596,7
79

797,6
83

331,1
77

280,0
77

280,0
370

285,4
местный бюджет (МБ) 51 593,7 78 81 75 75 363

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P487
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P487
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P487


Луки»

410,6 944,1 893,0 893,0 734,4
средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

1 003,0 1 387,0
1

387,0
1

387,0
1 387,0 6 551,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1
.

Основное мероприятие
1 Повышение уровня

благоустройства и
улучшение

санитарного
состояния»

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 52 596,7
79

797,6
83

331,1
77

280,0
77

280,0
370

285,4

местный бюджет (МБ) 51 593,7
78

410,6
81

944,1
75

893,0
75

893,0
363

734,4
средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

1 003,0 1 387,0
1

387,0
1

387,0
1 387,0 6 551,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.

Подпрограмма 4
«Энергосбережение

и повышение
энергетической
эффективности
города Великие

Луки»

всего, в том числе:

всего 39 845,8
57

108,5
38

223,1
38

223,1
38

223,1
211

623,6

местный бюджет (МБ) 39 845,8
57

108,5
38

223,1
38

223,1
38

223,1
211

623,6
средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «УЖКХ всего 38 317,3 44 38 38 38 197

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P1622


Администрации 
города Великие 
Луки»

818,4 223,1 223,1 223,1 805,0

местный бюджет (МБ) 38 317,3
44

818,4
38

223,1
38

223,1
38

223,1
197

805,0
средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Управление 
образования 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 1 175,8
11

119,5
0,0 0,0 0,0

12
295,3

местный бюджет (МБ) 1 175,8
11

119,5
0,0 0,0 0,0

12
295,3

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «Комитет 
культуры 
Администрации 
города  Великие 
Луки»

всего 352,7 1 170,6 0,0 0,0 0,0 1 523,3

местный бюджет (МБ) 352,7 1 170,6 0,0 0,0 0,0 1 523,3

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1 Основное мероприятие МУ «УЖКХ всего 39 845,8 57 38 38 38 211



.

1 «Проведение
мероприятий,

направленных на
энергосбережение и

повышение
энергетической
эффективности» 

Администрации 
города Великие 
Луки»

108,5 223,1 223,1 223,1 623,6

местный бюджет (МБ) 38 317,3
44

818,4
38

223,1
38

223,1
38

223,1
197

805,0

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Управление 
образования 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 1 175,8
11

119,5
0,0 0,0 0,0

12
295,3

местный бюджет (МБ) 1 175,8
11

119,5
0,0 0,0 0,0

12
295,3

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «Комитет 
культуры 
Администрации 
города  Великие 
Луки»

всего 352,7 1 170,6 0,0 0,0 0,0 1 523,3

местный бюджет (МБ) 352,7 1 170,6 0,0 0,0 0,0 1 523,3

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1.5.

Подпрограмма 5
«Обеспечение

реализации
муниципальной

программы»

всего, в том числе:

всего 43 926,4
53

750,1
53

747,5
53

760,4
53

760,4
258

944,8

местный бюджет (МБ) 43 926,4
53

750,1
53

747,5
53

760,4
53

760,4
258

944,8
средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 43 926,4
53

750,1
53

747,5
53

760,4
53

760,4
258

944,8

местный бюджет (МБ) 43 926,4
53

750,1
53

747,5
53

760,4
53

760,4
258

944,8

средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.1
.

Основное мероприятие
1 «Организация
мероприятий по

выполнению
муниципальных
функций в сфере
муниципального

хозяйства» 

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 21 136,3
27

868,9
27

878,3
27

889,2
27

889,2
132

661,9

местный бюджет (МБ) 21 136,3
27

868,9
27

878,3
27

889,2
27

889,2
132

661,9
средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962.xlsx#RANGE!P1622


иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.2
.

Основное мероприятие
2 «Организация
мероприятий по

выполнению услуг
транспортного

обслуживания органов
власти и структурных

подразделений
Администрации

города Великие Луки» 

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 22 790,1
25

881,2
25

869,2
25

871,2
25

871,2
126

282,9

местный бюджет (МБ) 22 790,1
25

881,2
25

869,2
25

871,2
25

871,2
126

282,9
средства, планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


